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Kanapa rozkładana 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa rozkładana do siedzenia i leże-

nia, bezpodłokietnikowa. 

Wzór przemysłow y dotycz y szczególnego , zmierzająceg o d o celó w estetycz -

nych ukształtowania tapicerowaneg o domowego mebla wypoczynkowego. 

Znane i  powszechni e wytwarzan e bezpodłokietnikow e tapicerowan e kanapy , 

składają si ę najczęście j z dw u tapicerowanych  poduc h siedziskowe j i oparciowej , utworzo -

nych w  oparciu o  sztywn ą ramę , z  nałożonymi n a nie j kilkoma warstwami różnych tapicer -

skich materiałó w elastycznyc h i  wykończonych zewnętrzny m pokrycie m z  włókienniczeg o 

dekoracyjnego materiału tapicerskieg o o  zróżnicowane j kolorystyce i  fakturz e powierzchn i 

Skrzynia podsiedziskow a w  znanyc h kónstrukcjac h kana p rozkładanych , jes t umocowan a 

najczęściej do spod u poziome j ramy , d o które j s ą umocowan e przynajmnie j cztery nóżk i 

mebla oraz mechanizm wysuwania i rozkładania siedziska lub odkładania oparcia. 

Wzór przemysłow y rozwiązuj e zagadnienie opracowani a nowe j form y kanap y 

bezpodłokietnikowej rozkładane j do siedzeni a i  leżenia, wyróżniającej się szczególnym zin -

dywidualizowanym zaryse m je j kształtów, lini i i  proporcji, nadający m się d o wielokrotneg o 

odtworzenia w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Wzór przemysłow y jes t szczegółow o zobrazowan y n a załączonyc h rysunkach , 

na których fig. 1  przedstawia widok perspektywiczny od przodu ukosem od prawej bezpod-

łokietnikowej kanap y rozkładane j w  stani e złożony m d o siedzeni a z  ukazanie m różnyc h 

zmiennych położe ń je j integralnyc h poduc h w  częśc i podłokietnikowe j siedziska , fig. 2 

przedstawia taki sam widok kanapy z fig. 1 przygotowanej do leżenia dla jednej osoby z uka-

zaniem poziomeg o położeni a obydw u integralnyc h poduc h w  częśc i podłokietnikowe j sie -

dziska i fig. 3 taki sam widok kanapy z fig. 1  w stanie rozłożonym do leżenia dla dwu osób z 



ukazaniem kilku możliwych położeń integralnych poduch w części podłokietnikowej siedzi-

ska. 

Kanapa rozkładana (  fig. 1,2 i 3 ), składa się z płaskiego prostokątnego oparcia 

oraz płaskieg o prostokątneg o pokryteg o tkanin ą tapicersk ą obiciow ą suwliweg o korpus u 

siedziska i  z  dw u jednakowyc h w  lustrzany m odbici u łukow o wypukłyc h stosunkow o gru -

bych wahliwyc h integralnyc h poduc h podłokietnikowych , połączonyc h z  płask ą jednoczę -

ściową wydłużoną poduchą siedzisk a i również pokrytych dekoracyjną tkaniną meblową . Na 

suwliwym korpusie siedzisk a w jeg o częśc i środkowej , jest osadzon a nieprzesuwni e i  połą-

czona z  nim poduszka siedziskowa, mająca kształt regularnego płaskiego prostopadłościan u 

o podstawie prostokątnej. Jej górna płaszczyzna przeznaczona do siedzenia i leżenia, pokry-

wa się z górną płaszczyzn ą grubyc h wahliwych integralnyc h poduc h podłokietnikowych , w 

stanie gdy są one całkowicie odłożone na płasko. Na poduszce siedziskowej ( w stanie kana-

py złożonej do siedzenia ), są oparte luźno dwie jednakowe w lustrzanym odbiciu stosunko -

wo płaskie poduchy oparciowe , mające w widoku z  przodu kształ t regularnego obłonaroż -

flego i  obłokrawędzioweg o prostopadłościan u o  podstawi e prostokątnej , którego dłuższ y 

bok jest poziomy. Obie wahliwe kształtki podłokietnikowe w stanie całkowicie odchylonym 

na płasko , wraz z  ic h nieprzesuwn ą pojedyncz ą prostokątn ą grub ą poduszk ą siedziskową , 

mają długość i  szerokoś ć odpowiadając ą w przybliżeniu długośc i i  szerokośc i korpusu sie -
* 

dziska, a  ic h gruboś ć nieznaczni e mniejsz a o d grubośc i korpus u siedzisk a i  odpowiad a w 

przybliżeniu grubośc i wahliweg o oparcia . Ruchom e wahliw e oparci e odkładane , pokryt e 

również dekoracyjną tkaniną meblową, ma kształt regularnego prostopadłościanu o  podsta -

wie prostokątnej , którego długoś ć odpowiad a w  przybliżeni u długośc i korpus u siedziska . 

Korpus suwliweg o siedziska jes t zaopatrzony od przodu w dwie dekoracyjne płaskie szero -

kie blachownicowe nóżki , mając e kształt w  przybliżeni u odpowiadając y literze „C" , usytu -

owane w pewnym oddaleniu od przednich naroży korpusu siedziska . Pod suwliwym korpu-

sem siedziska, znajduje się mniejsza od nieg o co do długości i szerokości, stosunkowo pła -

ska nieruchom a skrzyni a podsiedziskowa , połączon a zawiasow o z  ruchomy m wahliwy m 

oparciem odkładanym . Nieruchom a skrzyni a podsiedziskowa jes t wsparta na czterec h pro -

stokątnych stosunkowo cienkic h nóżkac h -  ślizgaczach . W korzystny m wykonani u kanap a 

rozkładana przeznaczon a dl a trzec h osób , m a w  stani e złożony m d o siedzeni a proporcj e 

długości do głębokości do wysokości utrzymane w przedziale 200/97/82, a  w stani e rozło-

żonym do leżenia dla dwu osób ma proporcje 195/140 . 



Cechy istotne wzoru przemysłowego . 

Kanapa rozkładan a charakteryzuj e się następującym i cechami istotnym i wzor u 

przemysłowego. Składa się z płaskiego prostokątnego oparcia oraz płaskiego prostokątnego 

pokrytego tkaniną tapicerską obiciową korpusu siedziska i z dwu jednakowych w lustrzanym 

odbiciu łukow o wypukłyc h stosunkow o grubyc h integralnyc h poduc h podłokietnikowych , 

połączonych z  płask ą jednoczęściow ą wydłużon ą poduch ą siedzisk a i  równie ż pokrytyc h 

dekoracyjną tkanin ą meblową . Na korpusi e siedziska w jego części środkowej, znajduj e się 

poduszka siedziskowa , mająca kształt regularnego płaskiego prostopadłościanu o  podstawi e 

prostokątnej. Jej górna płaszczyzna przeznaczon a d o siedzenia i leżenia, pokrywa się z górną 

płaszczyzną grubyc h integralnyc h poduc h podłokietnikowych , w stanie gdy są one całkowi -

cie odłożone n a płasko . Na poduszc e siedziskowe j są oparte dwie jednakowe w lustrzany m 

odbiciu stosunkowo płaskie poduchy oparciowe , mające w widoku z przodu kształ t regular-

nego obłonarożneg o i  obłokrawędzioweg o prostopadłościan u o  podstawi e prostokątnej , 

którego dłuższy bo k jes t poziomy. Obie wahliwe kształtk i podłokietnikowe w stanie całko -

wicie odchylony m n a płasko , wra z z  ic h nieprzesuwn ą pojedyncz ą prostokątn ą grub ą po -

duszką siedziskową , mają długość i  szerokość odpowiadającą w przybliżeniu długośc i i  sze-

rokości korpusu siedziska , a ich grubość nieznacznie mniejsza od grubości korpusu siedziska 

i odpowiad a w  przybliżeni u grubośc i wahliwego oparcia . Oparci e odkładane , pokryte rów -

nież dekoracyjn ą tkanin ą meblową , m a kształ t regularneg o prostopadłościan u o  podstawi e 

prostokątnej, którego długoś ć odpowiad a w  przybliżeni u długośc i korpus u siedziska . Kor -

pus siedzisk a jes t zaopatrzon y o d przod u w  dwi e dekoracyjn e płaski e szeroki e blachowni -

cowe nóżki , mając e kształt w  przybliżeniu odpowiadając y literze „C" , usytuowan e w  pew -

nym oddaleniu od przednich naroży korpusu siedziska. Pod korpusem siedziska, znajduje się 

mniejsza od niego co do długości i szerokości, stosunkowo płaska skrzynia podsiedziskowa , 

połączona z  ruchomy m oparcie m odkładanym . Skrzyni a podsiedziskowa  jes t wspart a n a 

czterech prostokątnych stosunkowo cienkich nóżkach - ślizgaczach . 

Kanapa wedłu g wzoru przemysłoweg o będzi e występował a w  obroci e handlo -

wym pod nazwą-; KAPPA. 



fig. 1 

fig. 2 

fig. 3 
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